МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЮгорский ^ федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный учреждение высшего образования
университет «Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

Yf. РУ- г. Ханты-Мансийск /- -? ^1/

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг по очной
форме обучения по программам
подготовки специалистов среднего

звена в отношении контингента,

принимаемого на обучение на первый
курс в ЮГУ в 2025 году

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания», устава Югорского государственного университета, решения ученого
совета (протокол от 10.04.2025 № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по
программам подготовки специалистов среднего звена в отношении контингента,
принимаемого на обучение на первый курс в ЮГУ в 2025 году по очной форме
обучения (Приложение).

2. Структурным подразделениям университета при заключении
договоров об оказании платных образовательных услуг руководствоваться
утвержденной стоимостью обучения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора fji Т.А. Костылева

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Костылева Татьяна Александровна
Должность: Проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 21.04.2025 08:12:05
Уникальный программный ключ:
9eb8208ad98201234f464200700cb8ba94333b66

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ионина Наталья Геннадьевна
Должность: Директор
Дата подписания: 18.09.2025 12:54:32
Уникальный программный ключ:
889c8916bc8e227103d225e261d54af116e18d11

Рассылка:

В дело - 1 экз.
Экономическое управление -1 экз.
Финансовое управление -1 экз.
Управление по сопровождению студентов - по 1 экз.
Отдел по набору и профориентационной работе- 1 экз.
Многопрофильный колледж - 1 экз.
Управление по образовательной деятельности -1 экз.

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-702 от 18.04.2025 "Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг по очной форме обучения по профаммам подготовки

специалистов среднего звена в отношении контингента, принимаемого на обучение
на первый курс в ЮГУ в 2025 году"

Ответственный: Еремин С.А. (Начальник управления)

Согласующий

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна
Начальник отдела-заместитель
директора (Отдел по образовательной
деятельности)
Пономарева Ирина Сергеевна
за

Директор (МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
КОЛЛЕДЖ)
Синюк Анжела Сергеевна

Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
Маковник Олеся Сергеевна

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Результат

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Комментарий

Согласовано

Согласовано

Утверждено

п. 3 исправить наименование
специальности, после слова
"сети" должна быть запятая
(13.02.12 Электрические
станции, сети, их релейная
защита и автоматизация)

Дата/Время

17.04.2025
17:10

18.04.2025
07:26

18.04.2025
08:11

18.04.2025
08:49

18.04.2025
11:57

18.04.2025
13:20

Стр. 1 из 1

Приложение

приказом от

УТВЕРЖДЕНА
2025 г. № i-Ш

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2025 году по очной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский

№ п/п Код и наименование специальности
Срок

получения
образования

Стоимость
обучения 1
студента, в

2025/2026 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2026/2027 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2027/2028 уч.
году, руб.

Стоимость за
весь период

обучения

1 курс 2 курс 3 курс
Профессионалитет

1

09.02.07 Информационные системы и
программирование

2 года 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 208 ООО 595 ООО

09.02.07 Информационные системы и
программирование (на базе 11 классов)

1 год 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 387 ООО

2
10.02.05 Обеспечение информационной
безопасности автоматизированных систем

2 года 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 208 ООО 595 ООО

3
13.02.12 Электрические станции, сети, их
релейная защита и автоматизация

2 года 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 208 ООО 595 ООО

4
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям)

2 года 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 208 ООО 595 ООО

5
18.02.09 Переработка нефти и газа

2 года 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 208 ООО 595 ООО

18.02.09 Переработка нефти и газа
(на базе 11 классов)

1 год 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 387 ООО

6
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых
скважин

2 года 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 208 ООО 595 ООО

7
21.02.10 Геология и разведка нефтяных и
газовых месторождений

2 года 10
месяцев

189 ООО 198 ООО 208 ООО 595 ООО